

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۲۹ اکتوبر ۲۰۲۲

تلاش تفرقه افغانانه پاکستان به بهانه کشمیر!

جمعه - ۰۶ عقرب ۱۴۰۱ - کابل: سفارت پاکستان در کابل روز پنجشنبه به مناسبت هفتاد و پنجمین سالگرد جنگی که بین نیروهای هندی و پاکستانی حین تقسیم هند به دو کشور "هند و پاکستان" در سال ۱۹۴۷ در منطقه کشمیر رخ داده بود و در نتیجه آن جنگ، آن ایالت باستانی که زمانی بخشی از قلمرو امپراتوری درانی ها بود و در قرن ۱۹ یعنی در سال ۱۸۱۹ از طرف فرزندان سردار پاینده محمد خان نخست به رنجیت سنگهه و در دوام آن به انگلیسها سپرده شده بود، به دوبرخ تقسیم و روز جنگ و تقسیم از جانب پاکستانی ها "روز سیاه کشمیر" نامگذاری شده است؛ محفلی ترتیب داده سخنرانی های مهیج و جنگ افروزانه مقامات دولت مرکزی پاکستان و شخص سفیر پاکستان در آن پخش گردید. در یادداشت امروز مکث مختصری در همین زمینه خواهیم داشت:

۱- کشمیر که نوشتیم زمانی بخشی از امپراتوری درانی ها محسوب می شد و در نتیجه سیاست های خایبانه فرزندان سردار پاینده محمد خان از پیکر میهن ما جدا گردید، علی رغم آن که اکثریت باشندگان آن را مسلمانان تشکیل می دادند و به حساب روال کلی تقسیم نیم قاره به دو کشور، می بایست منطقاً به پاکستان تعلق می گرفت، روی دلایل چندی از جانب هند مورد تهاجم قرار گرفته با جدا ساختن بخشی از آن با مرکزیت "سرینگر" اکنون آن را بخشی از هند اعلام نموده است.

این منطقه از لحاظ ستراتیژیک هم برای هندی ها، هم برای پاکستانیها، هم برای چینی ها، هم برای افغانها و هم برای شوروی متوفا و اینک کشور های آسیای میانه ارزش بسزائی را دارا می باشد. یعنی در حالی که اشغال کامل آن منطقه، هند را به افغانستان و از آن طریق بدون مزاحمت به آسیای میانه متصل می سازد، عکس آن پاکستان را از چین جدا نموده در نتیجه تمام برنامه های چین در اعمار و بهره برداری از بندر "گوادر" پاکستان را از بین می برد.

از همین رو هر تحرکی در قبال مسأله کشمیر برای دولت هند بسیار با اهمیت بوده به همان سال که تا کنون هر سه جنگ بین پاکستان و هندوستان را موضوع کشمیر باعث شده است، در آینده می تواند با در نظر داشت قدرت اتومی هر دو کشور با عث نابودی کامل منطقه نیز بگردد.

۲- با در نظر داشت چنین حساسیتی وقتی دولت پاکستان تصمیم می گیرد تا "روز سیاه کشمیر" را در افغانستان تحت حکمرانی طالب برگزار کند و در آنجا سخنرانی های مهیج و آنتشین ایراد می گردد واضح است که چنین حرکتی هر

چند در داخل سفارت پاکستان صورت گرفته است، با آنهم نمی تواند از دید هند دور مانده و توجهی بدان صورت نگیرد.

با در نظر داشت این که دولت پاکستان به خصوص سازمان استخبارات نظامی آن کشور یعنی "آی. اس. آی." در تمام سالهای گذشته، مشخصاً از زمان ایجاد گروههای تروریست جهادی در پاکستان، همیشه دخالت های جنایتکارانه ای در کشمیر متعلق به هند داشته و در کنار آن به اساس اذعان شخص صدراعظم کنونی پاکستان تمام تشکلاتی تروریستی پاکستانی که یکی از عمده ترین اهداف آنها را به اصطلاح "آزادی کشمیر" می سازد همه در افغانستان تحت حاکمیت طالب به سر می برند، این بزرگداشت در کابل، برای هند اهمیت خاصی می یابد.

۳- هرچند این محفل بزرگداشت اولاً در رسانه های داخلی افغانستان انعکاس چندانی نیافت و از جانب دیگر در آن تذکر نرفته که آیا بین مهمانان کسانی از افغانستان به خصوص مقامات طالب نیز دعوت شده بود و یا خیر و اگر کسانی از نظام ملاسالار در آن بزرگداشت شرکت نموده، چه گفته است، بسیار مشکل است تا عجلتاً و قبل از یافتن پاسخ سوالات فوق در مورد عکس العمل هند در قبال آن قضاوت نمود، با آنهم از قبل روشن است که هر نوع سهم گیری فعال از جانب نظام ملاسالار، مستقیماً تقابل با دولت هندوستان و حتا مجموع پیمان شانگهای منهای پاکستان می باشد.

از همین منظر گفته می توانیم که دولت پاکستان این بزرگداشت را آگاهانه و هدفمندانه در کابل دایر نموده است. آنها با تدویر این بزرگداشت در کابل می خواهند، مناسبات بین نظام ملاسالار و دولت هند را که در این اواخر بر مبنای گسترش میزان صادرات بین دو کشور رو به بهبود گذاشته، مجدداً تخریب نمایند.

هموطنان گرامی!

این که ما از تمام جنبش های آزادیخواهانه می باید دفاع و حمایت نمائیم نباید ما را به دام توطئه های امپریالیستی و ارتجاعی انداخته، نا آگاهانه در خدمت اهداف امپریالیسم و ارتجاع قرار بگیریم. یعنی این که آزادی و حق تعیین سرنوشت از حقوق تخطی ناپذیر تمام خلقها من خلق کشمیر است، یک طرف قضیه است، اما این که نظامیان جاه طلب و توسعه جوی پاکستان بخواهند در پناه دفاع از حق تعیین سرنوشت مردم کشمیر آن خطه را به مستعمره مقرر سرمایه پنجابی ها و سندی ها مبدل سازد، طرف دیگر قضیه.

در اینجا بر ماست که وقتی از حق تعیین سرنوشت خلق کشمیر دفاع می کنیم، به علاوه آن که برای حق تعیین سرنوشت خلقهای پشتون و بلوچ می باید بجنگیم، نقش دولت پاکستان را در مستعمره ساختن آن خطه نیز افشاء نمائیم. فقط در چنین صورتیست که در کنار اجرای وظایف، مانع از آن می گردیم تا دنباله رو سیاست های شغالگرانه و توسعه طلبانه پاکستان بگردیم.

مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل

و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد

تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!